

27.december 2016



Til ISHØJ IDRÆTSRÅD

### **Ansøgning om tilskud til internationale stævner**

Ishøj Volley har haft nogen forvirring om nedenstående retningslinjer i Idrætsrådets rejseregulativ, og ønsker en afklaring af hvorvidt vores udtagelse kan imødekommes inden for de givne retningslinjer – eller hvorvidt det er ønskeligt med en afklarende revidering af reglerne.

#### **Ansøgninger om tilskud til internationale stævner og turneringer uden for Danmark og Øresundsregionen.**

Internationale stævner defineres som stævner godkendt af lokalunionen/landsforbund m.m., hvor der er deltagere fra 3 lande eller flere, og hvor deltagere/holdet er udtaget af union/forbund.

Udtagelse skal dokumenteres.

Tilskuddet kan ydes til hold og enkeltpersoner under 25 år efter konkrete ansøgninger.

Alderskriterier kan fraviges helt ekstraordinært.

Der ydes tilskud til deltagere, der er udtaget, som defineret i 1. afsnit.

Tilskud 4: maksimalt DKK 725 pr. deltager. Medfølgende ledere kan kun ydes tilskud jf. Tilskud 3 – rejser i udlandet.

Sagen er følgende:

- Vi vandt bronze i foråret 2016 og som en af Danmarks fire bedste på herresiden kvalificerede vi os til De nordiske klubmesterskaber (NCC-Nordic Club Championship). I turneringen deltager hold fra Danmark, Sverige, Finland, Island og Norge. Der er således ingen tvivl om at deltagelsen imødekommer retningslinjernes krav om at ”holdet er udtaget af union/forbund” - og om at ”udtagelsen kan dokumenteres” – og at ”mindst tre lande” deltager. Der er heller ingen tvivl om at 5 spillere på holdet + to ledere imødekommer alderskriteriet på 25 år.
- Via lodtrækning endte vi med at skulle spille i Bergen i Norge den 18.-19.november.

Vi mener at det er uhensigtsmæssigt med en regel om at et hold ikke må have spillere over 25 år, idet dette er meget naturligt på højt niveau i en holdidræt hvor erfaring vægter højt.

I dette tilfælde er støttereglernes formål vel at vi fra Ishøj kan vise flaget i omverdenen, når vi har idrætsudøvere som er dygtige nok til det.

Da reglerne tillader Idrætsrådets bestyrelse at dispensere for aldersgrænsen, er vi derfor blevet enige om at fremsende denne ansøgning om bestyrelsens dispensation til at imødekomme 12 spillere og ledes deltagelse i NCC, i alt 725 kr \* 12 = 8.700 kroner.

I anden omgang håber vi med denne skrivelse at få en drøftelse af hvorledes reglerne bedre kan imødekomme formålet, også for holdsportsgrene.

Med venlig hilsen  
Pva. bestyrelsen  
Flemming Nielsen